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부서: 여성가족과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 아동복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 4 회 일반회계 여성가족과

여성가족과 123,539,921 123,776,953 △237,032

국 53,210,170 52,902,985 307,185

기 5,799,053 5,799,053 0

특 13,000 13,000 0

도 33,755,913 34,666,589 △910,676

조 30,000 0 30,000

시 30,731,785 30,395,326 336,459

취약계층 아동 보호 33,372,963 32,747,441 625,522

국 14,449,921 14,190,042 259,879

기 356,512 356,512 0

특 13,000 13,000 0

도 4,565,707 4,509,240 56,467

시 13,987,823 13,678,647 309,176

아동복지 18,101,461 17,629,597 471,864

국 12,305,124 12,045,245 259,879

기 71,863 71,863 0

특 13,000 13,000 0

도 2,265,605 2,222,650 42,955

시 3,445,869 3,276,839 169,030

저소득층아동 자체지원사업 351,120 247,920 103,200

도 43,416 33,096 10,320

시 307,704 214,824 92,880

301 일반보전금 351,120 247,920 103,200

도 43,416 33,096 10,320

시 307,704 214,824 92,880

01 사회보장적수혜금 351,120 247,920 103,200

○가정위탁양육지원

309,600 206,400 103,200경정 300,000원*86명*12개월

도 30,960 20,640 10,320

시 278,640 185,760 92,880

보호종료아동 자립정착금 275,000 200,000 75,000

도 82,500 60,000 22,500

시 192,500 140,000 52,500

301 일반보전금 275,000 200,000 75,000

도 82,500 60,000 22,500

시 192,500 140,000 52,500

01 사회보장적수혜금 275,000 200,000 75,000

○아동양육시설 퇴소아동 자립정착금

135,000 90,000 45,000경정 5,000,000원*27명*1회

도 40,500 27,000 13,500

시 94,500 63,000 31,500

○그룹홈 퇴소아동 자립정착금

45,000 15,000 30,000경정 5,000,000원*9명*1회

도 13,500 4,500 9,000

시 31,500 10,500 21,000

아동보호전담요원 충원(인건비) 80,784 41,460 39,324

국 64,627 33,168 31,459

도 4,847 2,488 2,359



부서: 여성가족과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 아동복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 11,310 5,804 5,506

101 인건비 70,784 31,460 39,324

국 56,627 25,168 31,459

도 4,247 1,888 2,359

시 9,910 4,404 5,506

01 보수 70,784 31,460 39,324

○아동보호전담요원 충원(인건비)

70,784 31,460 39,324경정 70,784,000원*1식

국 56,627 25,168 31,459

도 4,247 1,888 2,359

시 9,910 4,404 5,506

학대피해아동 아동양육시설 일시보호비용 지원 25,920 0 25,920

도 7,776 0 7,776

시 18,144 0 18,144

307 민간이전 25,920 0 25,920

도 7,776 0 7,776

시 18,144 0 18,144

10 사회복지시설법정운영비보조 25,920 0 25,920

○아동양육시설 일시보호비용 지원

25,920 0 25,92025,920,000원*1식

도 7,776 0 7,776

시 18,144 0 18,144

코로나19 결식아동 급식비 한시지원 228,420 0 228,420

국 228,420 0 228,420

301 일반보전금 228,420 0 228,420

국 228,420 0 228,420

01 사회보장적수혜금 228,420 0 228,420

○코로나19 결식아동급식 한시지원

228,420 0 228,4206,000원*423명*90일

국 228,420 0 228,420

아동복지시설 운영 15,271,502 15,117,844 153,658

국 2,144,797 2,144,797 0

기 284,649 284,649 0

도 2,300,102 2,286,590 13,512

시 10,541,954 10,401,808 140,146

요보호아동 그룹홈 운영 638,815 585,227 53,588

기 204,040 204,040 0

도 191,916 175,838 16,078

시 242,859 205,349 37,510

301 일반보전금 638,815 585,227 53,588

기 204,040 204,040 0

도 191,916 175,838 16,078

시 242,859 205,349 37,510

01 사회보장적수혜금 638,815 585,227 53,588

○요보호아동 그룹홈 종사자 인건비 보전

26,706 0 26,7064,451,000원*6개월

도 8,013 0 8,013



부서: 여성가족과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 아동복지시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 18,693 0 18,693

○요보호아동 그룹홈 종사자 추가고용

26,882 0 26,8825,376,400원*5명

도 8,065 0 8,065

시 18,817 0 18,817

꿈사다리 공부방 사업 185,198 197,686 △12,488

도 74,079 98,843 △24,764

시 111,119 98,843 12,276

307 민간이전 185,198 197,686 △12,488

도 74,079 98,843 △24,764

시 111,119 98,843 12,276

11 사회복지사업보조 185,198 197,686 △12,488

○꿈사다리 공부방 사업

185,198 197,686 △12,488경정 185,198,000원*1식

도 74,079 98,843 △24,764

시 111,119 98,843 12,276

지역아동센터 자체지원사업 1,807,020 1,696,032 110,988

도 487,822 465,624 22,198

시 1,319,198 1,230,408 88,790

301 일반보전금 1,611,760 1,500,772 110,988

도 307,822 285,624 22,198

시 1,303,938 1,215,148 88,790

01 사회보장적수혜금 1,608,112 1,497,124 110,988

○지역아동센터 급식비 지원

1,162,000 1,051,012 110,988경정 1,162,000,000원*1식

도 232,400 210,202 22,198

시 929,600 840,810 88,790

다함께 돌봄 사업 1,570 0 1,570

401 시설비및부대비 1,570 0 1,570

01 시설비 1,570 0 1,570

○다함께돌봄센터 소방시설 설비

1,570 0 1,5701,570,000원*1식

청소년 보호 육성 3,017,587 2,935,360 82,227

국 68,973 68,973 0

기 819,887 819,887 0

도 763,827 756,743 7,084

조 30,000 0 30,000

시 1,334,900 1,289,757 45,143

청소년 활동지원 1,543,010 1,524,299 18,711

국 68,973 68,973 0

기 600,959 600,959 0

도 163,257 156,173 7,084

시 709,821 698,194 11,627

청소년성문화센터운영 165,862 165,862 0

기 77,931 77,931 0

도 4,000 4,400 △400

시 83,931 83,531 400



부서: 여성가족과

정책: 청소년 보호 육성

단위: 청소년 활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 165,862 165,862 0

기 77,931 77,931 0

도 4,000 4,400 △400

시 83,931 83,531 400

10 사회복지시설법정운영비보조 165,862 165,862 0

○청소년성문화센터 교육프로그램 보강

4,000 4,000 0경정 4,000,000원*1개소

도 1,600 2,000 △400

시 2,400 2,000 400

미인가 대안교육시설 급식비 지원사업 62,370 43,659 18,711

도 24,948 17,464 7,484

시 37,422 26,195 11,227

307 민간이전 62,370 43,659 18,711

도 24,948 17,464 7,484

시 37,422 26,195 11,227

11 사회복지사업보조 62,370 43,659 18,711

○미인가 대안교육시설 급식비 보조

62,370 43,659 18,711경정 62,370,000원*1식

도 24,948 17,464 7,484

시 37,422 26,195 11,227

청소년 수련시설 지원 979,094 949,094 30,000

기 34,812 34,812 0

도 550,000 550,000 0

조 30,000 0 30,000

시 364,282 364,282 0

청소년수련시설 운영 확충 257,470 227,470 30,000

도 30,000 30,000 0

조 30,000 0 30,000

시 197,470 197,470 0

401 시설비및부대비 70,000 40,000 30,000

도 30,000 30,000 0

조 30,000 0 30,000

시 10,000 10,000 0

01 시설비 70,000 40,000 30,000

○목포시 하당청소년문화센터 시설개선 사업(성

립전 예산) 30,000 0 30,00030,000,000원*1식

조 30,000 0 30,000

청소년상담복지센터 운영 495,483 461,967 33,516

기 184,116 184,116 0

도 50,570 50,570 0

시 260,797 227,281 33,516

청소년안전망 운영 135,705 104,720 30,985

기 51,160 51,160 0

시 84,545 53,560 30,985

101 인건비 116,653 85,668 30,985

기 41,634 41,634 0

시 75,019 44,034 30,985



부서: 여성가족과

정책: 청소년 보호 육성

단위: 청소년상담복지센터 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 무기계약근로자보수 80,219 49,234 30,985

○청소년 안전망 운영요원 퇴직금

30,985 0 30,98530,985,000원*1명

청소년 상담 90,045 87,514 2,531

도 24,814 24,814 0

시 65,231 62,700 2,531

101 인건비 80,345 77,814 2,531

도 21,904 21,904 0

시 58,441 55,910 2,531

03 무기계약근로자보수 49,927 77,814 △27,887

○청소년상담사업 운영요원

45,127 73,014 △27,887경정 22,563,500원*2명

도 12,779 21,904 △9,125

시 32,348 51,110 △18,762

04 기간제근로자등보수 30,418 0 30,418

○청소년상담사업 운영요원 30,418 0 30,41815,209,000원*2명

도 9,125 0 9,125

시 21,293 0 21,293

보육·가족 지원 73,343,205 74,575,386 △1,232,181

국 36,297,864 36,250,558 47,306

도 26,354,469 27,414,916 △1,060,447

시 10,690,872 10,909,912 △219,040

보육 지원 72,626,521 73,862,102 △1,235,581

국 35,842,532 35,798,626 43,906

도 26,257,609 27,318,056 △1,060,447

시 10,526,380 10,745,420 △219,040

어린이집 운영 도 자체지원사업 5,580,573 5,869,533 △288,960

도 1,441,118 1,513,358 △72,240

시 4,139,455 4,356,175 △216,720

301 일반보전금 2,591,040 2,880,000 △288,960

도 647,760 720,000 △72,240

시 1,943,280 2,160,000 △216,720

01 사회보장적수혜금 2,591,040 2,880,000 △288,960

○민간가정어린이집 학부모 차액보육료

2,591,040 2,880,000 △288,960경정 80,000원*2,699명*12월

도 647,760 720,000 △72,240

시 1,943,280 2,160,000 △216,720

누리과정 보육료 13,804,762 14,798,692 △993,930

도 13,804,762 14,798,692 △993,930

301 일반보전금 13,804,762 14,798,692 △993,930

도 13,804,762 14,798,692 △993,930

01 사회보장적수혜금 13,804,762 14,798,692 △993,930

○누리과정 보육료(3,360명)

13,804,762 14,798,692 △993,930경정 13,804,762,000원*1식

도 13,804,762 14,798,692 △993,930

영유아보육료 28,211,309 28,164,000 47,309



부서: 여성가족과

정책: 보육·가족 지원

단위: 보육 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 21,166,906 21,123,000 43,906

도 4,934,423 4,928,700 5,723

시 2,109,980 2,112,300 △2,320

301 일반보전금 28,211,309 28,164,000 47,309

국 21,166,906 21,123,000 43,906

도 4,934,423 4,928,700 5,723

시 2,109,980 2,112,300 △2,320

01 사회보장적수혜금 28,211,309 28,164,000 47,309

○영유아보육료(3,226명)

28,211,309 28,164,000 47,309경정 28,211,309,000원*1식

국 21,166,906 21,123,000 43,906

도 4,934,423 4,928,700 5,723

시 2,109,980 2,112,300 △2,320

아동복지증진 420,384 416,984 3,400

국 307,182 303,782 3,400

도 22,785 22,785 0

시 90,417 90,417 0

드림스타트 슈퍼비전 체계 구축 3,400 0 3,400

국 3,400 0 3,400

101 인건비 2,400 0 2,400

국 2,400 0 2,400

03 무기계약근로자보수 2,400 0 2,400

○현장슈퍼바이저 수당 2,400 0 2,400200,000원*1명*12월

국 2,400 0 2,400

201 일반운영비 1,000 0 1,000

국 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○내부슈퍼비전 운영비 1,000 0 1,0001,000,000원*1식

국 1,000 0 1,000

여성 복지 증진 13,107,079 12,819,679 287,400

국 2,393,412 2,393,412 0

기 4,417,907 4,417,907 0

도 1,975,447 1,889,227 86,220

시 4,320,313 4,119,133 201,180

여성복지 증진 7,224,619 6,937,219 287,400

국 2,393,412 2,393,412 0

기 1,291,481 1,291,481 0

도 1,097,709 1,011,489 86,220

시 2,442,017 2,240,837 201,180

건강가정지원센터 운영 744,080 744,080 0

기 147,040 147,040 0

도 44,112 44,112 0

시 552,928 552,928 0

401 시설비및부대비 390,000 450,000 △60,000

01 시설비 390,000 450,000 △60,000



부서: 여성가족과

정책: 여성 복지 증진

단위: 여성복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○건강가정,다문화가족지원센터 구축비용(리모

델링) 390,000 450,000 △60,000경정 390,000,000원*1식

405 자산취득비 60,000 0 60,000

01 자산및물품취득비 60,000 0 60,000

○건강가정,다문화가족지원센터 구축비용(기자

재 구입) 60,000 0 60,00060,000,000원*1식

여성능력개발 도비지원 778,000 490,600 287,400

도 235,208 148,988 86,220

시 542,792 341,612 201,180

301 일반보전금 287,400 0 287,400

도 86,220 0 86,220

시 201,180 0 201,180

01 사회보장적수혜금 287,400 0 287,400

○전라남도 경력단절여성 경력이음 바우처 지원

사업 287,400 0 287,400200,000원*1,437명

도 86,220 0 86,220

시 201,180 0 201,180


